
2025 年 3月吉日 

工事会社の皆さまへ 

武州ガス株式会社 

川越保安維持チーム 

 

「埋設管照会サービス」の運用開始について 

（新規ユーザー登録開始日 3 月 12 日～（予定）） 
  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素はガス埋設管調査や立ち合いの際にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社ではこれまで FAX・メールを利用した埋設管調査・回答を行っておりましたが、2025

年 4 月 1 日からインターネットを利用して受付・回答を行う「埋設管照会サービス」に移行させて

いただくこととなりました。 

 誠に勝手ではございますが、2025 年 4 月 1 日以降の埋設管調査の受付・回答は、原則、「埋設

管照会サービス」による受付・回答とさせていただきますので何卒ご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

なお、立会い日の受付は引き続き電話による受付とさせていただきますのでご承知おきください。 

 

記 

 

１． 提供システム名 ： 武州ガス埋設管照会サービス 

２． 利用開始日(予定) ： 埋設管調査の受付開始日 2025年 4 月 1 日～ 

新規ユ－ザー登録開始日 2025 年 3 月 12 日～（予定） 

３． システム利用料 ： 無 料 

４． システム利用可能時間 ： 24 時間 365 日（※メンテナンス時を除く） 

５． システム利用方法 ： こちらから https://www.maisetsukanshokai.com/bushugas/ 

 

なお、当システムはパソコン・スマートフォンに対応しておりますので、現場からでもスマホ

でアクセスして図面が確認いただけるできるようになります。 

また、皆さまから頂いた調査依頼の受付状態や過去の回答履歴なども確認できるようになり

ます。 

下記のQR からアクセス 

                             以 上 

武州ガス㈱川越保安維持チーム 

TEL：049-242-6076（平日 8:30～17:00） 

お問い合わせ先 

https://www.maisetsukanshokai.com/bushugas/

